418 Per il contenuto della parte omessa (ad videlicet... futurorum) vedi n. 124.
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Admitatur. 
73. 
Die 10 mensis maii anno a nativitate Domini 1654, oppidi de Botidda. 
En nom de Nostre Señor Déu. Sia a tots nottori com jo don Pere Gaya, de la 
present villa, per quant per la magestad del rey nostre señor, que Déu guarde, 
y en sa real perssona lo excellentíssim señor don Francisco Fernández de Cas-
tro, compte de Lemos y de Castro, son llochtinent y capittàn general en lo pre-
sent Reñe de Sardeña, y de aquell com a president de çelebrar Corts generals 
heo Parlament a les renicoles y abittadors de aquell en la siutad de Càller ha 
ont ha de asistir; y per no poder.me trobar jo en perçona per poder entrar en 
aquelles per causa de moltas ocupasiones y vellesa, per tant de mon grat y serta 
siènsia en lo millor modo, forma y manera que de dret y consuetut419 m.és líçit 
y permès, fas420, constituescho, creo y ordeno procurador y ab tot meu sert y 
espesial y a les coses infrascriptes gieneral, de tal manera que la espesialitat a 
la gieneralitat no derrogue, ni per lo contrari, al molt illustre señor marquès 
de Laconi, de la siutad de Càller, ha estes coses absent com si fos present… 
[omissis]421 / 
…Actum ut supra. 
Testimonis presents coneguts per lo notari infrascrit et cetera los baix escripts. 
Don Francisco Gayas. 
Nicolau Rubattu. 
(ST) Signum mei Petri Iuannis Delogu, oppidi de Bono, regie auctoritate pu-
blicus nottarius, ad que fui, ad que proprio calamo scripsi rogatusque clausi 
et subsignavi. / 

197                                                 1654 marzo 15, Sassari 
Filippo Pilo, nobile di Tempio, al momento dimorante a Sassari, non po-

tendo partecipare al Parlamento perché impegnato in diverse attività, nomina 
suo procuratore Giovanni di Castelvì, marchese di Laconi e visconte di Sanluri 
residente a Cagliari. 

Admitatur. 
76.  
Die 15 mensis martii anno a nativitate Domini 1654, Sasseri. 
In Dei [nomine]422 amen. Noverint universi quod ego Philippus Pilo, opidi de 

419 In B c. 185v., constituetut.
420 In B c. 185v., fes, constituech, creo y ordena.
421 Per il contenuto della parte omessa (per a que en nom... evangielis) vedi n. 123.
422 Macchie diffuse nel testo; per questa e le successive integrazioni vedi B c. 186v.
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Tempio, ad praesens repe[rtu]s in hac civitate Sasseris, attendens et conside-
rans quod estitit mihi presentata de ordine et provisione illustrissimi et excel-
lentissimi proregis don Francisci Fernandez de Castro Andrada Guit[an]ara 
et cetera, comitis et cetera, et pro sua catholica maiestate domini nostri regis 
proregis et capitanei generalis in toto praesenti Sardiniae Regno, quaedam li-
tera suae praefatae magestatis sub dathum Matriti 22 die mensis madii anni 
proximi elapsi 1653, i[n] [e]t cum qua ord[ina]t e[t] [m]andat mihi dicto de 
Pilo domicello assistam regio Parlamento celebrando hebdomodis seu mensi-
bus primo venturis in civitate seu castro calaritano per dictum illustrissimum 
et excellentissimum dominum proregem cum tribus [Sta]mentis eclesiastico, 
militari et regali istius Regni, ad tractandum ea quae continentur in dicta regia 
aepistola et pro tollendis similiter gravaminibus, corruptellis vitiisque, si que 
fuerint in dicto Regno, ad benefitium reipublicae illius nec non bonae admi-
nistrationis iustitiae cum zelo quod senper solitus sum obtemperare mandatis 
suae regiae maiestatis; simulque cum dicta regia litera seu literis fuit dictis no-
bilibus tradita alia citatoria convocatoria dicti illustrissimi et excellentissimi 
proregis sub dathum in dicto Castro calaritano 21 die mensis februarii proximi 
elapsi. Ideo quia personaliter interesse non valeo, plurimis involutus negotiis, 
sed desiderans adhinpleri iussum et mandatum domini nostri regis, confidens 
igitur de zelo, legalitate et sufitientia infrascripti procuratoris, cum praesenti 
publico instrumento omnibus melioribus via, modo et forma quibus melius et 
eficatius de iure vel alias possum et valeo, gratis et ex mea certa scientia facio, 
constituo, creo et solemniter ordino procuratorem  meum  certum  et  spetia-
lem  et  ad infrascripta  etiam generalem, ita quod spetialitas generalitati ipsi 
minime deroget, nec e contra, / nobilem et egregium dominum don Ioannem 
de Castelvi, marquionem de Lacono, vicecomitem de Santluri, clav[is] aureae 
suae sacrae catholicae regiae maiestatis ordinis et militiae de Alcantara, absen-
tem tamquam praesentem et aceptantem, in civitate et Castro Calaris como-
rantem… 
[omissis]423 / 
...Testes Angelus Martines et Leonardus Ioseph Capita, scriptores Sasseris, et 
cetera. 
Ego Petrus Paulus Farina, civis et notarius publicus praesentis civitatis Sasseris, 
de praemissis fidem facio requisitus et cetera. / 
Procura de Filipu Pili. Hijo de Brotu Pili Giagarachio. Lo dize el archipreste 
don Nicolàs Valentino y don Salvador Pilo, de Castell Aragonés, de que Phe-
lipe Pilo de Tempio és fill de Broto Pilo Casaja. Don Salvador Pilo.  

423 Per il contenuto della parte omessa (ad videlicet... large et cetera) vedi n. 124.
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198                                                                              1654 marzo 11, Oristano 
Antioco Eresu, nobile di Oristano, non potendo partecipare al Parlamento 

come membro del Braccio militare a causa di diversi impegni, nomina suo 
procuratore Giovanni di Castelvì, marchese di Laconi residente a Cagliari. 

Admitatur. 
75.  
In Dei nomine. Noverint universi quod ego nobilis don Antiocus Eresu424, 
praesentis civitatis Oristani, attendens et sciens quod tria Stamenta seu Brachia 
praesentis Sardiniae Regni, tam requisitoris literis sacre catholice regie mage-
statis domini nostri regis nunc feliciter regnantis, quam illustrissimi et exelen-
tissimi domini domini425 don Francisci Fernandes de Castro, comitis de Lemos 
et de Castro, eius locumtenentis et capitanei generalis in isto suo Sardiniae 
Regno, fuerunt requisita quatenus die octavo mensis aprilis presentis agni com-
pareant in civitate et castro calaritano in Curia et generali Parlamento quod 
ibidem prefactus illustrissimus et exelentissimus dominus locumtenens et ca-
pitaneus generalis viçe et nomine suae prefactae regiae magestatis regnicolis 
prefacti Sardiniae Regni celebrare intendit. Et quia aliis ocupatus negoçis et 
pro gerendis, tractandis et representandis negoçis militaris Brachi unam cum 
militibus istius Regni perçonaliter predictis adesse non possum, confidens ad 
plenum de fide et legalitate animique probitatae et in agendis peritia, studio-
sitate et sufiçiençia vestri illustris don Iuannis de Castelvi, marquionis de La-
coni, gratis et de mea certa sciençia constituo et ordino ac solemniter deputo 
procuratorem, actorem et factorem meum certum et specialem et ad infra-
scripta etiam generalem, itta tamen quod speçialitas generalitati ipsi minime 
deroget, nec e contra, vos eundem illustrem don Iuanem de Castelvi, in civitate 
calaritana populatum, liçet absentem tamquam praesentem… 
[omissis]426 / 
…Actum est hoc Oristano, die 11 mensis martii anno a nativitate Domini 1654. 
Signum mei dicti constituentis qui hec laudo, conçedo, firmo et iuro et cetera. 
Testes huius rei sunt Sebastianus Pitzolu et Petrus Paulus Nonnis, Oristani 
habitatores, et cetera. 
(ST) Signum Sebastiani Mochi, auctoritatibus apostolica per universum regia 
vero per omne praesens Sardiniae Regnum publici notarii, civis Oristani, qui 
praedictis adfuit eaque alieno chalamo scripsit et requisitus proprio chalamo 
clausit. /